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Protokół nr 5 
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

w kadencji 2021-2024 
z dnia 16 maja 2024 r. 

 
1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie z trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Rady dr hab. Jakub 
Zajączkowski dalej: „Przewodniczący”. Przewodniczący sprawdził listę obecności i oznajmił, 
że kworum zostało osiągnięte. Poinformował również, że wszystkie głosowania będą 
przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter. Następnie Przewodniczący przeszedł 
do dalszej części posiedzenia. 

2.  Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący zapytał członków Rady czy zgłaszają uwagi do porządku obrad. 
Wobec braku głosów Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe z dnia 14 marca 2024 r. 

Przewodniczący zapytał członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 14 marca 2024 r. Wobec braku 
uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia przedmiotowego 
protokołu. Rada jednomyślnie przyjęła wyżej wskazany protokół. 

4.  Informacje Prowadzącego 

Przewodniczący przedstawił niniejsze informacje: 

1) Dr hab. Marko Babić otrzymał stypendium Fulbright Slavic Award w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. Fulbright Slavic Award  jest czteromiesięcznym programem 
stypendialnym umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich 
na prowadzenie zajęć dydaktycznych z amerykańskimi studentami na jednym z dwóch 
uniwersytetów współpracujących z Polsko-Amerykańską Komisją Fulbrighta: University 
of Illinois w Chicago (UIC) lub Ohio State University w Columbus (OSU). 
Dr hab. Marko Babić będzie gościł na Ohio State University w Columbus (OSU); 

2) Dr hab. Kamil Zajączkowski został wybrany do Senatu UW i ponownie na stanowisko 
dyrektora Centrum Europejskiego; 

3) Dr hab. Hanna Schreiber otrzymała odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”; 
4) W dniu 26 kwietnia 2024 r. odbyło się spotkanie Przewodniczących Rad Naukowych 

z Prorektorem Uniwersytetu Warszawskiego ds. badań prof. dr. hab. Zygmuntem 
Lalakiem. Spotkanie miało związek z informacją Rady Doskonałości Naukowej 
o przesłaniu przez ten organ Ministrowi Nauki projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw, a także projektu 
rozporządzenia w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego; 

5) W dniu 23 maja 2024 r. odbędzie się spotkanie z pracownikami Wydziału Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych dotyczące parametryzacji w dyscyplinie 
stosunki  międzynarodowe; 

6) Po raz pierwszy Szkoła Doktorska Nauk Społecznych otworzy nabór kandydatów 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. Przewidziano limit 4 miejsc;  

7) Z uwagi na charakter dyscypliny potrzebna jest współpraca z zagranicznymi uczelniami 
partnerskimi oraz zagranicznymi promotorami i recenzentami; 

https://fulbright.edu.pl/slavic
https://fulbright.edu.pl/slavic
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8) Na czerwcowym posiedzeniu Rady będzie procedowana sprawa kryteriów oceny 
nauczycieli akademickich oraz kryteriów, jakie powinni spełniać członkowie Rady 
powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego. 

5.    Uchwała w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. Philipowi 
Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. przypomniała, 
że na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2024 r. mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi ubiegającemu 
się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym został wyznaczony promotor w osobie 
dr. hab. Wiesława Lizaka.  Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że mgr Philip Eyam-
Ozung w dniu 8 maja 2024 r. złożył kompletny wniosek o wszczęcie postępowania 
wraz z rozprawą doktorską pt. „Nigeria’s Public Policy in the face of the country's 
modernization challenges: An analysis from a post-colonial perspective”. 

 
Wobec braku uwag i dalszych głosów Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 
 
Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 
Tak: 5 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

  Rada podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 
mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
stosunki międzynarodowe. 

 6.  Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że kolejnym krokiem po podjęciu uchwały 
w sprawie wszczęcia postępowania mgr. Philipa Eyam-Ozunga jest wyznaczenie kandydatowi 
Komisja Doktorskiej. Zastępca Przewodniczącego poinformowała również, że komisja 
doradcza w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe w kadencji 2021-2024, dalej: „komisja doradcza”, powołana uchwałą Rady 
nr 5 z dnia 25 stycznia 2024 r. po zapoznaniu się z dokumentacją mgr. Philipa Eyam-Ozunga 
zarekomendowała Radzie następujących kandydatów na członków przedmiotowej Komisji 
Doktorskiej: 

1)  dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz. – przewodnicząca; 
2)  prof. dr hab. Włodzimierz Anioł; 
3)  dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska; 
4)  prof. dr hab. Tomasz Grosse; 
5)  dr hab. Dorota Heidrich; 
6)  dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz.; 
7)  dr hab. Kamil Zajączkowski. 
 

Wobec braku uwag w sprawie składu Komisji Doktorskiej Przewodniczący zarządził 
tajne głosowanie w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
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mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
stosunki międzynarodowe. 

 
 
Uprawnionych do głosowania: 5 
 
Wyniki głosowania: 

1) dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz. – przewodnicząca: tak – 5, nie – 0,  
wstrzymuję się od głosu – 0; 

2)  prof. dr hab. Włodzimierz Anioł: tak – 5, nie – 0, wstrzymuję się od głosu – 0; 
3)  dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska: tak – 5, nie – 0, wstrzymuję się od głosu – 0; 
4)  prof. dr hab. Tomasz Grosse: tak – 3, nie – 1, wstrzymuję się od głosu – 1; 
5)  dr hab. Dorota Heidrich: tak – 5, nie – 0, wstrzymuję się od głosu – 0; 
6)  dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz.: tak – 5, nie – 0, wstrzymuję się od głosu – 0; 
7)  dr hab. Kamil Zajączkowski: tak – 5, nie – 0, wstrzymuję się od głosu – 0. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

      7.  Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 
25 stycznia 2024 r. mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry ubiegającej się o nadanie stopnia doktora 
został wyznaczony promotor w osobie prof. dr. hab. Mariana Edwarda Haliżaka. Kandydatka 
w dniu 7 maja 2024 r. złożyła dokumentację, w tym rozprawę doktorską pt. „Iraq in the U.S. 
strategy after 2003 and it’s implications for Iraq – Iran relations”, niezbędną do dalszego 
procedowania spraw w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora. Kolejnym krokiem 
w przedmiotowym postępowaniu jest powołanie Komisji Doktorskiej. 

Zastępca Przewodniczącego poinformowała również, że komisja doradcza 
po zapoznaniu się z dokumentacją mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry zarekomendowała Radzie 
następujących kandydatów na członków przedmiotowej Komisji Doktorskiej: 

1) dr hab. Maciej Raś – przewodniczący; 
2) dr hab. Marko Babić; 
3) dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz.; 
4) dr hab. Danuta Chmielowska; 
5) prof. dr hab. Bogdan Góralczyk; 
6) dr hab. Elżbieta Kossewska; 
7) dr hab. Wiesław Lizak.  

Wobec braku uwag w sprawie zaproponowanego składu Komisji Doktorskiej 
Przewodniczący Rady zarządził tajne głosowanie w sprawie powołania Komisji Doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Uprawnionych do głosowania: 5 
 
Wyniki głosowania: 

1) dr hab. Maciej Raś – przewodniczący: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
2) dr hab. Marko Babić: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
3) dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz.: tak – 4, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 

0, nie zaznaczono żadnej odpowiedzi – 1 
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4) dr hab. Danuta Chmielowska: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
5) prof. dr hab. Bogdan Góralczyk: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
6) dr hab. Elżbieta Kossewska: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
7) dr hab. Wiesław Lizak: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

8. Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że w dniu 9 maja 2024 r. do Rady wpłynął 
wniosek mgr. Hawzhena Kamala Khorshida w sprawie wyznaczenia promotora 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi. 
Kandydat jest absolwentem studiów doktoranckich Wydziału Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych z 2014 r. Na promotora rozprawy doktorskiej pt. „The role of personal beliefs 
in foreign policy process: Case study of Turkish President Recep Tayyip Erdogan” Kandydat 
wskazał dr. hab. Davida Jonesa, em. prof. ucz. 

Przewodniczący Rady zarządził tajne głosowanie w sprawie wyznaczenia promotora 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 
 
Wyniki głosowania: 

Tak: 5 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

 
11.  Wolne wnioski 

Przewodniczący zaproponował ustalenie jednego wzoru rozpraw doktorskich. Wzór miałby 
dotyczyć technicznej i graficznej strony rozpraw doktorskich m.in. strony tytułowej czy spisu 
treści. 
 

12.  Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący podziękował za udział i zamknął posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny 
Stosunki Międzynarodowe. 

      Protokolant 

mgr Sylwia Gorczyca 
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Przewodniczący 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

 

dr hab. Jakub Zajączkowski 
 


